PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

1

DECRETO Nº      11.975     ,DE      14       DE      FEVEREIRO         DE               2011.

Nomeia membros para composição do
CONSELHO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE COLETIVO-
COMTRANS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da atribuição

que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e

CONSIDERANDO, a homologação da Lei Complementar nº 270 de 15 de

dezembro de 2006, e o que dispõe o seu § 4º, artigo 3º.

R E S O L V E:

Art. 1°.  Nomear para compor o Conselho Municipal de Transporte Coletivo de

Porto Velho – COMTRANS/PVH, os seguintes membros:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – SE MTRAN

• Itamar dos Santos Ferreira – Presidente
• Mirce da Cunha Silva Machado – Suplente
• Rogério Rodrigues Viana- Titular
• Ester Souza Manoel- Suplente

SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS – SEMOB

• Francisco Sizinho Gomes – Titular
• Erenilson da Silva Brito - Suplente

SECRETARIA MUNICPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO-SEMPLA

• Chirles Marciléia de Almeida - Titular
• Boryss Alexander Gonçalves de Souza – Suplente

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

• Adomice Maria Rodrigues Bezerra - Titular
• Erivaldo de Souza Almeida - Suplente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

2

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO – CMPV

• Eduardo Carlos Rodrigues da Silva – Titular
• Delso Moreira Júnior – Suplente

GRUPO COMUNITÁRIO ZONA SUL – G-14

• Benedita Dias da Mata – Titular
• Arlenio Miranda da Silva – Suplente

UNIÃO ESTUDANTIL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS – UEES/RO

• Edvan Santana do Amaral – Titular
• Marcio José Santos Ferreira - Suplente

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI

• Maria do Carmo Ykenoukuchi – Titular
• Maria Ozanira Simplício Rocha Linhares – Suplente

ASSOCIAÇÃO DOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA DE RONDÔNI A – FEDER

• Francisco Claronilson Vieira Silva – Titular
• Fernanda Araújo Delgado – Suplente

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE RONDÔNIA – ACR

• Antônio de Souza Barros Neto – Titular
• Geraldo Cavalcante Ramos – Suplente

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS  DE PORTO
VELHO – SET

• Fabiano de Oliveira Botelho – Titular
• Ronaldo Perina Marciano – Suplente

SINDICATO DOS TAXISTAS DOS TRANSPORTES ESCOLARES TURÍSTICOS E
FRETAMENTO DO FRETAMENTO DO ESTADO DE RONDÔNIA – SI NTAX

• Luiz Bezerra do Vale - Titular
• Carlos Correa Maciel Júnior -Suplente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

3

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANO

DE PASSAGEIROS NO ESTADO DE RONDÔNIA - SITETUPERON

• Edílson Pereira da Silva – Titular
• Gilcelio Ribeiro dos Santos - Suplente

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente decreto nº

11.207, 09 de janeiro de 2009, e suas alterações.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito do Município

ITAMAR DOS SANTOS FERREIRA

Secretário Municipal de Transportes e Trânsito

MARIO JONAS FREITAS GUTERRES
Procurador Geral do Município